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(pieczeC nagtéwkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 121/18/196/1/M-1

Niniejsze Sprawozdanie z badat nr 121/18/196/1/M-1 zastepuje Sprawozdanie z badar nr 121/18/196/M-1
(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kidrego probke poddano badaniu:
Plyty ze styroduru
URSA XPS N-III-WOF, gr. 80 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badah:

Malopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.:
u sprzedawcy: ,, KOSTA” Ktések, Kedzior Sp. j., 33-170 Tuchéw, ul. Tarnowska 24
miejsce pobrania: 33-190 Cigzkowice, Bogoniowice 113

2. Data pobrania prébki: 10.07.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 12.07.20181.; nr protokotu przyjecia probki: 121/18/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.:
URSA Deutschland GmbH, Carl-Friedrich-Benz Str., 46-48; 04509 Delitzsch, Niemcy

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prbki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.:
Data produkgcji: nie podano
Na etykiecie widoczne dwa numery: 2140759 i 18171023
6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™®:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki  kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.: nie okresla sie
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probki wyrobu..do badan — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym czarnym opakowaniu
oraz w foliowym fabrycznym opakowaniu z kolorowymi nadrukami (nazwa i logo producenta oraz
parametry wyrobu) - zdjeciach nr 1+3. Na opakowanie foliowe producenta zostala naklejona
etykieta Malopolskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego zawierajaca pieczatke,
paratke i date poboru (zdjecie nr 3). Dostarczona przesylka zawierata 5 sztuk plyt styropianowych,
formowanych w kolorze kremowym (zdjecie nr 4).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjgcie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielko$é¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.:
13,8 m’

9. Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.:
I paczka .

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki  wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 10.07.2018 r.:
— art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz U.z2016 ., poz. 1570 z pézn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 25.07.2018 .+ 21.09.2018 1.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania (esli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badai

Ogledziny: Do badafi dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 5 plyt styropianowych
© wymiarach (1250x600x80) mm. Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badar
wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badas, wynosila nie mniej niz 1 m?
(facznie 3,75 m®). Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych prébki ogélne; byl nie
mniejszy niz 300 mm i miat dlugo$é 600 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkogci umozliwiajgcej-
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie,
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek?
1 2 3 4
Wspélczynnik przewodzenia ciepla PN-EN 12667:2002 0,0350
w temperaturze 10°C, W/mK /metoda czujnika strumienia 0,0351
cieplnego/ 0,0350
| + 0,0348 |
Wspbtczynnik przewodzenia ciepta PN-EN 13164+A1:2015-03
w temperaturze 10°C, W/mK Zalgeznik C 0,0340
- po uwzglednieniu poprawki wartosci 0,0341
wspdiczynnika przewodzenia ciepta dla wyrobow 0,0340
z naskérkiem zgodnie z PN-EN 13164+A41:2015-03 0,0338
Zatgeznik C p.C.2.3.
warto$¢ srednia, W/mK 0,0340
1. | odchylenie standardowe, W/mK 0,0001
2,11
. P 2,23
Op6r cieplny w temperaturze 10°C, m?K/W 215
2,15
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m?K/W 235
- po uwzglednieniu poprawki dla wyrobéw 2’35
z naskorkiem zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03 2’3 5
Zatgeznik C p.C.2.3., dla wyrobu o oryginalnej ’
grubosci 80 mm 2,37
warto$¢ $rednia, m?K/W 2,36
odchylenie standardowe, m?K/W 0,01
427
Naprezenie Sciskajace przy 10 % odksztatceniu jgg
2. | Wzglednym, o1, kPa PN-EN 826:2013-07 422
398
warto$¢ $rednia, kPa 420
Nasigkliwo$¢ wodg przy diugotrwatym 0,5
3 zanurzeniu, Wy, % PN-EN 12087:2013-07 0,5
) . Metoda 2A
wartos¢ $rednia, % 0,5
Nasigkliwo$¢ woda przy dhugotrwatej dyfuzji. 0,87
e . o
4 Metoda catkowitego zanurzenia, Wg,, % PN-EN 12088:2013-07 0,87
warto$¢ $rednia, % 0,9

ULp. 1 -prébki pocieto na warstwy, sezonowano (50 +2/-1) dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnoéci wzglednej (50+5)%, probki wycieto z plyt
oznaczonych w laboratorium numerami: 1,2, 34, niepewnos¢ pomiaru: 0,0017 W/mK,
Lp. 2 —o wymiarach ok. (100x100x81)mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 1, probki sezonowano przez 45 dni
W temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50£5)%; niepewno$é pomiaru: 21 kPa,
Lp. 3 —o wymiarach ok. (200x200x80) mm, wycictych z pyty oznaczonej w laboratorium numerem: 2, niepewnosé pomiaru: 0,1%,
Lp. 4 —o wymiarach ok. (500x500x80) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 5, niepewno$é pomiaru: 0,1%,

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspolezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiarow wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegblne zgodnie z PN-EN 13164:2012+A1:2015.
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Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,
badanie wspétczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego
Lp. Wiasciwosé Wyniki badafi
Probkal | Prébka2 | Prébka3 | Probkad
1 2 3
1. Grubo$¢ prébki, m 0,0738 0,0782 0,0752 0,0749
2, Ggsto$¢ sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m® 32,0 31,3 31,9 322
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i obj¢toscei) podczas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia roznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,01 20,02 20,01 20,02
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,02
8. Temperatura srodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. Sggiﬁz i:g:;?l{?v (/;Iizglnego przeplywajgcego przez probke 948 897 930 9,30

Grubos¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem pyta aparatu.
Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej: (610 x 610) mm.
Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 10.09.2018.

Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Rescarch Center IRMM, Institute for Reference Materials and
Measurements, Geel, Belgia):opér cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ry= 1,132 m* K/W

Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny,
Polozenie aparatu: poziome.
Polozenie gorgcej strony probki: spéd.

Metoda redukeji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawgdzi.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica2 Ocena i interpretacia wynikéw badahi na zgodnos¢ z  deklarowanymi
wlasciwosciami  uzytkowymi  wyrobu budowlanego dla  wspdtczynnika
przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

N W, l(()rcelel:lium
Zasadnicza deklarowana w Wynik g kryt .
Lp. Badana cecha . . . e z Zalacznika F,
charakterystyka zakresie whaSciwosci | sprawdzenia punkt F.1.2
uzytkowych PN-EN 13172:2012
Wspélczynnik wyr6b spelnia wymagania
przewodzenia ciepta _ % 1) poniewaz nie jest speniony
w temperaturze 10°C, Ap=0,036 0,0340 warunek niezgodnodcei:

1. Opdr cieplny Wk ?‘;’?:;12;44 X5, nia
Opdr cieplny w * m:::)wag nie 'ez};ln;iion
temperaturze 10°C, Rp=2,20 2,367 p > 195° Speinony
2 K/W warunek niezgodnosci:

Rpy>Ry - 0,44 xSy

";zgoa'nie z Deklaracjg wiasciwosci uzytiowych No. 49XPSN3WOF16051 z dnia 12.05.2016 r.,

™ zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych No. 49XPSN3WOFI6051 z dnia 12.05.201

B Prébki 80 mm,
W ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Ywartosé obliczona z réwnania: At 0,44 % S, wg Zagcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ay to warto$¢ Srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiaréw, WimK,
Sito odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, Wim K.
Pwartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % Sg, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.

dzie: Ry to wartosé srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw omiaréw, m*K/W,
/4

Srto odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, m*K/W.
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Tablica3 Ocena i
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interpretacia wynikéw badahi na

wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

zgodnos¢ z deklarowanymi

' Wartosé "
. deklarowana/klasa/ . K .
Lp. Zasadnicza Badana cecha poziom w zakresie Wym!( erium Ocena
charakterystyka ‘e . badania oceny
wlasciwosci
i uzytkowych*

wyrob

x Naprezenie Sciskajgce . c spefnia
1. Wyu'zyma{gsc na przy 10% odksztatceniu CS(10/Y) 420 e Iniej niz deklarowane
$ciskanie 300 kPa A
wzglednym, 610, kPa wiasciwosci

uzytkowe

wyrdb

Nasigkliwo$¢ woda przy T spelnia
2. diugotrwalym zanurzeniu, WL(T)0,7 0,5 e wolg‘c,/ej iz deklarowane
Wy, % 2170 wiasciwosci

— Przepuszczalnosé wody uzytkgzve
Nasigkliwos¢ woda przy S:Z:nia
diugotrwalej dyfugzji. nie wigcej niz
3. Metoda catkowitego WD(V)3 0.9 3% deiklflr.owz;n?
zanurzenia, Wy,, % bl ?SCI_WO cl
| | uzytkowe |

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uz'ytkowych No. 49XPSN3IWOF16051 z dnia 12.05.2016 r.,
** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacje

brak

tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skreslié

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowlanych

_+120),
L//"f

A
mgr Ewelina Kaputg-Kuc

CJA"

o3

(imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

Koniec Sprawozdania z badan nr 121/18/196/1/M-1
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